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Mamy umowę 
na obwodnicę 

Autobusem 
na bezpieczną 
plażę 

strona 4

Ruszamy z kolejną 
częścią obwodnicy 
północnej – od ul. H. 
Wieniawskiego do wia-
duktu na ul. Składowej, 
która umożliwi płynne 
połączenie z ul. Podle-
śną. Niebawem zacznie 
się projektowanie, 
a start robót budow-
lanych planowany jest 
na początek 2024 roku.
strona 3

Latem wielu stargar-
dzian spędza wolny 
czas nad Miedwiem, 
zwłaszcza na plaży 
Zieleniewie. Bez 
problemu można 
tam dojechać miej-
skim autobusem. 
W wakacje MPK 
obniża ceny biletów 
na przejazdy nad 
jezioro. strony 6-7 i 12
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Świętujemy 
Dni 
Stargardu 
Przed nami dwa długie 
weekendy pełne atrakcji. 
Dni Stargardu obchodzimy 
z rozmachem – do nasze-
go miasta przyjadą gwiaz-
dy, będzie coś dla fanów 
muzyki, sportu, historii, 
kina i turystyki. Zaczynamy 
wyjątkowo i naprawdę 
odświętnie. Najpierw Star-
gardzkie Centrum Kultury 
zaprosi do wspólnej zaba-
wy z okazji swoich 40. uro-
dzin. Każdy kolejny dzień 
to następne wydarzenia, 
zawody, koncerty 
i imprezy. Tego naprawdę 
nie można przegapić. 
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AKTUALNOŚCI

Dzieje się w amfiteatrze
ZAGLĄDAMY NA PLAC BUDOWY, ŻEBY SPRAWDZIĆ POSTĘPY PRAC PRZY KOMPLEKSOWEJ MODERNIZACJI AMFITEATRU. CORAZ 
WYRAŹNIEJ WIDAĆ ZUPEŁNIE NOWĄ WIDOWNIĘ. PO ZAKOŃCZENIU INWESTYCJI BĘDĄ SIĘ TAM BAWIĆ NAWET 4000 OSÓB. 
SZYKUJEMY TEŻ KOMFORTOWE MIEJSCA DLA WIDZÓW Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI.

Prawie gotowe są już wszystkie części 
konstrukcyjne trybun – m.in. ściany opo-
rowe i ławy fundamentowe. Trwa montaż 
elementów prefabrykowanych widowni. 

Kolejnym etapem jest wykonanie wyko-
pu pod budynek sceniczny. Na zakoń-

KG

Jubileusz pani Zofii
KOLEJNA MIESZKANKA NASZEGO MIASTA DOŁĄCZYŁA DO SZACOWNEGO GRONA STULATKÓW. 4.05. (CZWARTEK) WYJĄTKOWE 
URODZINY ŚWIĘTOWAŁA ZOFIA BARTCZAK. JUBILATKA SPĘDZIŁA TEN DZIEŃ Z CZŁONKAMI NAJBLIŻSZEJ RODZINY. ODWIEDZIŁ JĄ 
RÓWNIEŻ PREZYDENT RAFAŁ ZAJĄC I EWA SOWA, JEGO ZASTĘPCA.

Zofia Bartczak przyszła na świat 4 maja 
1923 roku w Antonielowie (województwo 
łódzkie). Od ponad 60 lat mieszka w Star-
gardzie. Jubilatka ma 4 dzieci, 7 wnuków 
i 6 prawnuków. W dniu swojego wyjątko-
wego święta przyjęła wiele gratulacji 
i życzeń.
W 2023 r. setne urodziny będą obcho-
dzić jeszcze 3 panie. W Stargardzie 
aktualnie mieszka 5 osób, które mają 100 
lub więcej lat. Najstarsza z nich urodziła 
się w 1921 r., czyli w tym roku świętuje 
102 urodziny.

KG

czenie tej dużej inwestycji trzeba jeszcze 
trochę poczekać, ale ostateczny efekt 
wynagrodzi cierpliwość stargardzian. 
Zyskamy nowoczesny, komfortowy i funk-
cjonalny obiekt. Bez problemu skorzystają 
z niego wszyscy – niezależnie od wieku 
i stopnia sprawności. Widzowie dojdą 

tam jednym z 8 wejść i będą podziwiać 
artystów na scenie o powierzchni ponad 
540 m2. Całość uzupełni odpowiednie 
oświetlenie, a także stojaki na rowery 
i kosze na śmieci oraz dodatkowe ławki 
na samej górze. Nowy amfiteatr ma być 
gotowy w połowie przyszłego roku.

FOTO: Joanna Tomczak
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Będzie następny odcinek obwodnicy
RUSZAMY Z KOLEJNĄ CZĘŚCIĄ OBWODNICY PÓŁNOCNEJ – OD UL. H. WIENIAWSKIEGO DO WIADUKTU NA UL. SKŁADOWEJ, KTÓRA 
UMOŻLIWI PŁYNNE POŁĄCZENIE Z UL. PODLEŚNĄ. NIEBAWEM ZACZNIE SIĘ PROJEKTOWANIE, A START ROBÓT BUDOWLANYCH 
PLANOWANY JEST NA POCZĄTEK 2024 ROKU. TEN ODCINEK RAZEM Z UKOŃCZONYM FRAGMENTEM OD UL. E. ORZESZKOWEJ DO 
UL. SKŁADOWEJ POZWOLĄ NA ZDECYDOWANE USPRAWNIENIE RUCHU W CAŁYM MIEŚCIE I PRZENIESIENIE GO POZA CENTRUM.

Umowę na inwestycję o wartości ponad 
25 300 000 zł podpisano ze spółką STRA-
BAG z Pruszkowa, która zaproponowała 
najkorzystniejszą cenę. – Ten element 
obwodnicy to następny duży krok w 
przygotowaniach alternatywnej trasy 
dla stargardzian, ale również ku wypro-
wadzeniu z miasta tranzytu pomiędzy 
Szczecinem a Goleniowem. Zaplanowali-
śmy go w naprawdę wysokiej jakości 
i z imponującą liczbą nowych drzew 
i krzewów – co można zobaczyć na 
gotowej już części, jadąc od wiaduktu 
na ul. Składowej do ul. E. Orzeszkowej. 
Spółka STRABAG jest sprawdzonym 
wykonawcą, więc myślę, że możemy 
się spodziewać solidnie zrobionej drogi 
zrealizowanej w dobrym tempie. Przy-
pomnę, że poprzednią część inwestycji 
ukończyła dla nas przecież pół roku 
przed planowanym terminem – mówi 
prezydent Rafał Zając.

Od lutego 2023 r. można już jeździć 
przez pierwsze 900 metrów obwodnicy 
północnej – od ul. Składowej do ul. E. 
Orzeszkowej. Poza samymi jezdniami 
i rondem są też chodniki, ścieżki rowero-
we i zatoki autobusowe. Całość oświetla 
prawie 50 lamp LED, a deszcz odbiera 
nowa kanalizacja. Jest także bardzo dużo 
zieleni – prawie 200 drzew i ponad 2400 
krzewów.

Jeszcze w czerwcu rozpoczną się inten-
sywne prace przy dokumentacji niezbęd-
nej do budowy następnego odcinka 
obwodnicy – od ul. H. Wieniawskiego do 
wiaduktu na ul. Składowej. To w sumie 
prawie 900 m nowej, wygodnej i bez-
piecznej drogi, latarnie, ale także 2 duże 

ronda, ścieżki rowerowe, chodniki dla pie-
szych, odwodnienie i bardzo wiele roślin. 
Inwestycja to w sumie blisko 7000 nowych 
drzew i krzewów. Będzie też nowość – 
zielone przystanki autobusowe, które 

świetne wpiszą się w całość obwodnicy. 
Wszystko uzupełni również nowy wodo-
ciąg, a także kanalizacja deszczowa wzdłuż 
ul. E. Orzeszkowej.

W przyszłości obwodnica zacznie się już 
na ul. Hanzeatyckiej. Pobiegnie od ronda 

w pobliżu dawnego Tesco, przetnie pro-
jektowany odcinek od ul. H. Wieniawskie-
go do wiaduktu na ul. Usługowej, połączy 
się z oddanym do użytku fragmentem 
na ul. E. Orzeszkowej i dalej do granic 
miasta. W ten sposób nawet tysiące aut 
dziennie ominą przejazd przez centrum. 
Docelowo obwodnica włączona będzie 
do fragmentu przygotowywanego przez 
GDDKiA i łączącego drogi krajowe nr 20 
i 10, jak również drogę wojewódzką nr 106 
w kierunku Nowogardu. Korzyści odczują 
zmotoryzowani i piesi mieszkańcy osiedli 
Zachód i Chopina, ale także Śródmieścia. 
Roboty przy nowej obwodnicy północnej 
od ul. H. Wieniawskiego do wiaduktu na 
ul. Składowej powinny się zakończyć Na 
ten cel pozyskaliśmy 17 000 000 zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Cały czas 
trwają też prace nad projektem trzeciej 
części – w ciągu ul. Hanzeatyckiej, od ul. 
Stralsundzkiej do ul. H. Wieniawskiego. 

KOMUNIKACJA

PSt

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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Bezpiecznie na plaży
JAK CO ROKU POMOŻEMY KOBYLANCE W UTRZYMANIU 
PORZĄDKU I ZAPEWNIENIU SŁUŻB RATOWNICZYCH NA PLAŻY 
W ZIELENIEWIE. TO MIEJSCE LETNIEGO WYPOCZYNKU TYSIĘCY 
STARGARDZIAN, DLATEGO REGULARNIE WSPIERAMY GMINĘ 
W POKRYCIU CZĘŚCI KOSZTÓW. W TYM SEZONIE Z BUDŻETU 
MIASTA POPŁYNIE NA TEN CEL 80 000 ZŁ. RADNI RADY MIEJSK-
IEJ PODJĘLI TĘ DECYZJĘ JEDNOGŁOŚNIE.

SPORT I REKREACJA 

KG

Stargard od lat wspiera Kobylankę w zapewnieniu bezpiecznego 
i komfortowego wypoczynku nad Miedwiem. Wielu mieszkań-
ców naszego miasta chętnie spędza tam czas zwłaszcza 
w miesiącach letnich. Pieniądze z budżetu miasta pomagają m.in. 
w zapewnieniu obecności ratowników wodnych na plaży w 
Zieleniewie. To ważne, zwłaszcza że z wypoczynku w tym miejscu 
korzystają osoby w różnym wieku, również dzieci i seniorzy.

Wakacyjny rozkład linii nr 34 zacznie obowiązywać od 24.06. 
(sobota). Do wyboru będzie kilkanaście kursów, również w 
niedzielę. Autobus jak co roku wyjedzie ze Zintegrowanego Cen-
trum Przesiadkowego. Żeby najszybciej dostać się nad jezioro, 
wystarczy wysiąść na przystanku ZIELENIEWO – PLAŻA. Pełny 
rozkład jazdy będzie można znaleźć na stronie internetowej 
www.rozklady.mpkstargard.pl.

Autobusem nad jezioro
POCZĄTEK WAKACJI TO ZAWSZE WIĘKSZY RUCH NA TRASIE STARGARD – ZIELENIEWO. WŁAŚNIE NAD MIEDWIEM WIELU MIESZ-
KAŃCÓW SPĘDZA LATEM WOLNY CZAS, ODPOCZYWAJĄC, BAWIĄC SIĘ I PLAŻUJĄC. BEZ PROBLEMU MOŻNA TAM DOJECHAĆ AUTO-
BUSEM. W WAKACJE MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI OBNIŻA CENY BILETÓW NA PRZEJAZDY NAD JEZIORO. BĘDZIE 
TEŻ WIĘCEJ KURSÓW – NAWET CO GODZINĘ.

KG

Dodatkowo od 1.07. (sobota) do 31.08. (czwartek), czyli przez całe 
wakacje, za przejazd ze Stargardu do Zieleniewa i Morzyczyna 
zapłacimy tylko 3,20 zł – bilet normalny lub 1,60 zł – ulgowy. 
Warto też zastanowić się nad zakupem biletów miesięcznych. 
Posiadacze Stargardzkiej Karty Mieszkańca zapłacą za nie tylko 
50 zł (normalny) albo 25 zł (ulgowy).

FOTO: Gmina Kobylanka
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KULTURA

Artystyczne serce miasta
TO WYJĄTKOWY WEEKEND, DO KTÓREGO PRZYGOTOWANIA TRWAJĄ WIELE MIESIĘCY, A EFEKT ZAWSZE ZACHWYCA. TYM RAZEM 
W RAMACH ARTFESTIWALU STARGARDZIANIE WZIĘLI UDZIAŁ W PONAD 170 WYDARZENIACH – POKAZACH, KONCERTACH, 
WARSZTATACH, WYSTAWACH I HAPPENINGACH. DZIĘKI ŚWIETNEJ, PRAWDZIWIE WIOSENNEJ POGODZIE ODHACZANIE KOLE-
JNYCH PUNKTÓW NA FESTIWALOWEJ TRASIE BYŁO JESZCZE PRZYJEMNIEJSZE.

Najbardziej zaangażowani opracowali 
plan odwiedzin, który realizowali konse-
kwentnie od sobotniego poranka. Przy 
tak dużej liczbie atrakcji, każda godzina 
była cenna. Ci, którzy wybrali sponta-
niczny spacer festiwalowym szlakiem, też 
mieli co robić. Sztuka była dosłownie na 

wyciągnięcie ręki. Artyści pojawili się m.in. 
na Park&Ride, w Zintegrowanym Centrum 
Przesiadkowym, w miejskich parkach, na 

ulicach, w sklepach i punktach usługo-
wych. Oczywiście podczas ArtFestiwalu 
dużo działo się także w galeriach sztu-

KG

ki i w świątyniach. Już po raz siódmy 
całe miasto żyło sztuką, zapraszając do 
wspólnej zabawy wszystkich stargardzian, 
niezależnie od wieku.

Drugim dniem tegorocznego ArtFestiwa-
lu rządziły dzieci i młodzież. Przy Mło-
dzieżowym Domu Kultury mogli pokazać 
swoje talenty i dobrze spędzić czas 
z rówieśnikami. Przy Portowej 3 bawiły 
się całe rodziny. Można było obejrzeć cie-
kawe występy i samemu wziąć udział w 
kreatywnych zajęciach. ArtFestwial Junior 
to świetna okazja do rozpoczęcia przy-
gody ze sztuką. Młodzi ludzie zaprezen-
towali swoje umiejętności przed szeroką 
publicznością i zyskali bezcenne doświad-
czenie na kolejne lata – być może już 

w przyszłym roku wezmą udział w „doro-
słej” odsłonie wydarzenia.
ArtFestiwal Stargard 2023 przeszedł już do 
historii, ale nasze miasto żyje sztuką przez 

cały rok. Pracownie Stargardzkiego Cen-
trum Kultury, zajęcia w Młodzieżowym 
Domu Kultury, aktywności stowarzyszeń, 
fundacji, koła zainteresowań w szkołach 
i wielu indywidualnych artystów – to 
właśnie oni tworzą kulturalny Stargard. 

Można ich zobaczyć co roku w ten 
wyjątkowy, majowy weekend, ale także 
podczas wielu innych miejskich imprez.

FOTO: Paweł Bieg
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Świętujemy Dni Stargardu
PRZED NAMI DWA DŁUGIE WEEKENDY PEŁNE ATRAKCJI. DNI STARGARDU OBCHODZIMY Z ROZMACHEM – DO NASZEGO MIASTA 
PRZYJADĄ GWIAZDY, BĘDZIE COŚ DLA FANÓW MUZYKI, SPORTU, HISTORII, KINA I TURYSTYKI. ZACZYNAMY WYJĄTKOWO 
I NAPRAWDĘ ODŚWIĘTNIE. NAJPIERW STARGARDZKIE CENTRUM KULTURY ZAPROSI DO WSPÓLNEJ ZABAWY Z OKAZJI SWOICH 
40. URODZIN. KAŻDY KOLEJNY DZIEŃ TO NASTĘPNE WYDARZENIA, ZAWODY, KONCERTY I IMPREZY. TEGO NAPRAWDĘ NIE MOŻNA 
PRZEGAPIĆ. PEŁNY HARMONOGRAM JEST NA PLAKACIE NA STRONIE 12.

Świętowanie w tym roku zaczynamy 
w piątek (16.06.). O 19:00 w Teatrze 
Letnim w Parku Chrobrego rozpocznie 
się wyjątkowy koncert. Na scenie wystą-
pi kilkudziesięciu artystów związanych 
z SCK. W repertuarze znalazły się dosko-
nale znane utwory z lat 80. XX wieku, jak 
i najnowsze przeboje. Koncert uzupełnią 
anegdoty, ciekawostki i historie związane 
z 40-letnią działalnością SCK. Po jego 
zakończeniu, około 21:00, rozpocznie się 
dyskoteka pod gwiazdami, czyli zabawa 
z DJ, który zagra aż do północy.
Dni Stargardu od lat rozpoczynają rów-
nież piłkarskie turnieje. W piątek (16.06.) 
na stadionie przy ul. Ceglanej 1 
najpierw zagrają dzieci (16:00-19:00). Po 
nich na murawę wejdą dorośli. Ich rywali-
zacja również potrwa do północy.

SPORTOWA SOBOTA Z MARCINEM GORTATEM

Kolejnego dnia (sobota, 17.06.) najle-
piej będą bawić się miłośnicy aktywno-
ści fizycznej, ale także kibice. O 11:00 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
(ul. Pierwszej Brygady 1) rozpocznie się 
camp z Marcinem Gortatem. 
W zajęciach wezmą udział młodzi star-
gardzianie, a każdy będzie mógł przyj-
rzeć się treningowi z trybun. Około 15:00 
były zawodnik NBA pojawi się również 
na ul. Szczecińskiej, gdzie spotka się 
z mieszkańcami. Już od 12:00 ruszy tam 
strefa sportowa. W planach są m.in. 
pokazy stargardzkich klubów, turniej 
koszykówki 3x3, biegi uliczne, parada 
motocyklistów i marsz nordic walking. 
Dodatkowo przez całą sobotę (17.06.) 

za 1 zł poćwiczymy i pobawimy się 
w AquaStar. Na miejscu będą specjalne 
wodne atrakcje dla najmłodszych, 
a dla nieco starszych m.in. challenge 
w siłowni i rytuały saunowe. Szczegóło-
wy harmonogram sportowego dnia moż-
na sprawdzić na plakacie na stronie 12.

ROWEROWA NIEDZIELA I URODZINY 
STARGARDU

Niedziela (18.06.) wprawdzie zapowia-
da się nieco spokojniej, ale będzie też coś 
dla tych, którym zawsze mało sportu. 
O 11:00 z parkingu przy AquaStar 
(ul. Szczecińska 35) wyruszy Stargardzki 
Rajd Rowerowy. Jego uczestnicy będą 
zbierać kilometry dla naszego miasta 
w rywalizacji o tytuł Rowerowej Stoli-
cy Polski. O 14:00 na stadionie przy 
ul. Sportowej 1 rozpocznie się festyn 
dla wszystkich cyklistów. Niedziela 
(18.06.) to również okazja do ciekawego 
spotkania z historią. O 13:30 z Rynku 
Staromiejskiego wyruszy wyjątkowy 
Stargardzki Korowód Dziejów, który 
przejdzie ulicami starówki. Postacie biorą-
ce w nim udział zaprezentują 780-letnią 
historię naszego miasta. Niezwykły spek-
takl zakończy się w Teatrze Letnim 
w Parku Chrobrego. Z kolei tego dnia 
w kinie Stargardzkiego Centrum Kultury 
będzie można obejrzeć filmy za 1 zł. Do 
wyboru „Słoń Benjamin” (12:00), „Mia i Ja. 
Film” (14:00) oraz „After 4. Bez siebie nie 
przetrwamy” (16:00). Również 
w niedzielę (18.06.) o 16:00 na parkin-
gu Park&Ride przy ul. Barnima Kla-
syczny Stargard przywita wakacje. Do 
zobaczenia i sfotografowania będą tam 
prawdziwe motoryzacyjne cacka. Impre-
za potrwa do 20:00.

8 ŚWIETNYCH KONCERTÓW

Pierwszy weekend Dni Stargardu zapo-
wiada się bardzo intensywnie, ale to do-
piero połowa tegorocznego świętowa-
nia. Przez kilka dni warto odpocząć, żeby 

KG

AKTUALNOŚCI
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zebrać siły do dalszej zabawy. W piątek 
(23.06.) startuje Stargard Festiwal 
’23. Na dobry początek na scenie przy 
amfiteatrze wystąpią: Fisz Emade Two-
rzywo, Kult i duet KARAŚ/ROGUCKI. 
W sobotę (24.06.) posłuchamy Ruben-
sa, Mery Spolsky oraz Kayah. SF ’23 
zamkną w niedzielę (25.06.) Patrycja 

Markowska i Sylwia Grzeszczak. 
Cały czas można kupować bilety na tę 
imprezę. Są dostępne online – na www.
sck.stargard.pl albo w kasie kina SCK 
(czynna codziennie od 11:00). Posiadacze 
Stargardzkiej Karty Mieszkańca za wstęp 
na każdy dzień zapłacą 1 zł. Oferta dla 

pozostałych jest również atrakcyjna – 
tylko 60 zł za cały dzień koncertowy.

PODRÓŻ DO KRAINY GRYFA

W sobotę i w niedzielę (24-25.06.) w 
Parku Piastowskim Muzeum Archeolo-
giczno-Historyczne zaprasza do udziału 

w V Festynie Historycznym „
W krainie Gryfa”. Na miejscu od 12:00 
do zobaczenia m.in. pokazy broni, pre-
zentacja rzemiosł, pokazy alchemiczne 
i warsztaty. Dodatkowo o 15:00 w sobotę 
i o 14:00 w niedzielę wyruszą stamtąd 
oddziały historycznych wojsk, które 

przejdą do Parku Zamkowego, gdzie 
rozegrają inscenizację bitwy.
Gdyby ktoś miał jeszcze ochotę na tro-
chę ruchu, może dołączyć do Rowero-
wego Rajdu Świetlika. Początek 
w sobotę (24.06.) o 21:30 przy Bra-
mie Pyrzyckiej. Z kolei tę turystyczną 
przejażdżkę doskonale zna wielu star-
gardzian. W niedzielę (25.06.) będzie 
można zwiedzić miasto z prezydentem 
Rafałem Zającem w roli przewodnika. 
Szczegóły wycieczki pojawią się w interne-
cie – na stronie www.stargard.eu oraz na 
facebookowym profilu miasta.
Jak zwykle we wszystkie soboty i niedziele 
Dni Stargardu (17-18 i 24-25.06.) przejazdy 
autobusami Miejskiego Przedsiębior-
stwa Komunikacji będą bezpłatne. Trze-
ba tylko pamiętać, że ta zasada obowiązuje 
wyłącznie w strefie A (teren miasta).
Plakat z harmonogramem tegorocznych 
Dni Stargardu można znaleźć na stronie 
12. Warto też odwiedzać stronę interne-
tową miasta – www.stargard.eu, gdzie 
zawsze są najbardziej aktualne informa-
cje. Szczegóły tematycznych wydarzeń 
i zapisów na poszczególne atrakcje są 
również na stronach internetowych oraz 
facebookowych profilach ich organizato-
rów: Ośrodka Sportu i Rekreacji, Star-
gardzkiego Centrum Kultury i Muzeum 
Archeologiczno-Historycznego.

FOTO: Paweł Bieg
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Pomoc dla opiekunów
NAWET DWUTYGODNIOWY POBYT OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ, PEŁNA OPIEKA I SZANSA NA ZATROSZCZENIE SIĘ O WŁASNE 
ZDROWIE – MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ PROWADZI NABÓR UCZESTNIKÓW, KTÓRZY CHCIELIBY SKORZYSTAĆ 
Z NOWEGO MIESZKANIA WYTCHNIENIOWEGO. TO WSPARCIE PRZEDE WSZYSTKIM DLA OPIEKUNÓW POTRZEBUJĄCYCH CZASU NA 
ODPOCZYNEK I ZAJĘCIE SIĘ WAŻNYMI SPRAWAMI.

MOPS oferuje stargardzianom z niepeł-
nosprawnościami usługę całodobowego 
pobytu w tzw. mieszkaniu wytchnie-
niowym. Na miejscu otrzymają na 
profesjonalną pomoc i spędzą czasu w 
dobrych warunkach, dostosowanych do 
ich szczególnych potrzeb. W tym czasie 
opiekunowie będą mogli odpocząć 
od codziennych obowiązków, załatwić 
ważne sprawy i zatroszczyć się o swoje 
zdrowie. 
Program potrwa do końca 2023 r. 
Z pobytu w mieszkaniu wytchnieniowym 
skorzysta kilkudziesięciu stargardzian 
posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, w tym 
również osoby z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi. Udział w programie jest 
całkowicie bezpłatny. Na ten cel pozy-
skaliśmy pieniądze z Funduszu Solidarno-
ściowego Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej.

Wszystkie szczegółowe informacje i wzory 
dokumentów do wypełnienia można 
znaleźć na stronie internetowej www.
mops.stargard.pl. W razie dodatkowych 
pytań przed złożeniem wniosku warto 

KG

również zadzwonić – tel. 91 578 45 77. 
Karty zgłoszenia są przyjmowane w 
MOPS (ul. Warszawska 9A) lub elektronicz-
nie, przez platformę ePUAP – 4ra6i23iyk/
skrytka lub/4ra6i23iyk/SkrytkaESP.

Ankieta dla klimatu
KILKA MINUT – TYLKO TYLE POTRZEBA, ŻEBY MIEĆ REALNY WPŁYW NA ZWIĘKSZENIE KOMFORTU ŻYCIA W MIEŚCIE. WYSTARCZY 
WYPEŁNIĆ ANONIMOWĄ ANKIETĘ. JEST DOSTĘPNA W INTERNECIE ORAZ NA STRONACH 9-10. SUGESTIE MIESZKAŃCÓW BĘDĄ 
POTRZEBNE DO OPRACOWANIA PROJEKTU „MIEJSKIEGO PLANU ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU DLA MIASTA STARGARD DO ROKU 
2030 Z PERSPEKTYWĄ DO ROKU 2050”.

Zmiany klimatu są faktem, dlatego pla-
nując inwestycje i dalszy rozwój miasta, 
trzeba brać pod uwagę ich ewentualne 
skutki. Właśnie po to opracowywany jest 
plan adaptacji. Wszyscy chętni stargar-
dzianie mogą wypełnić krótką ankietę, 
która pozwoli lepiej poznać oczekiwa-
nia mieszkańców i obawy związane ze 
zjawiskami klimatycznymi zagrażającymi 
bezpieczeństwu. Warto poświęcić kilka 
minut i wyrazić swoją opinię.
Ankieta online jest dostępna na stronie in-
ternetowej www.stargard.eu. W formie 
papierowej można ją znaleźć na stronach 
9-10 albo dostać w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego (ul. S. Czarnieckiego 17), 
w Ratuszu na Rynku Staromiejskim 
i w Stargardzkim Centrum Nauki FILARY 

KG

(ul. Bolesława Chrobrego 21). W tych loka-
lizacjach są też urny, do których do 30.06. 
(piątek) można wrzucać wypełnione ankiety.

AKTUALNOŚCI

FOTO: SCN FILARY
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Akademia na lato
KONIEC ROKU SZKOLNEGO ZBLIŻA SIĘ WIELKIMI KROKAMI, DLATEGO JUŻ TERAZ WARTO POMYŚLEĆ O LETNICH ROZRYWKACH 
DLA NAJMŁODSZYCH. STARGARDZKIE CENTRUM NAUKI FILARY I AQUASTAR MAJĄ ZUPEŁNIE NOWĄ, BARDZO CIEKAWĄ PROPOZY-
CJĘ – AKADEMIĘ SPORTOWO-NAUKOWĄ. SZCZYPTA WIEDZY, TROCHĘ RUCHU, MNÓSTWO ATRAKCJI I ZABAWA W GRONIE 
RÓWIEŚNIKÓW – TAK BRZMI PRZEPIS NA ŚWIETNE WAKACJE W MIEŚCIE.

Akademia Sportowo-Naukowa to coś 
więcej niż typowa półkolonia. Uczestnicy 
w wieku od 7 do 12 lat skorzystają 
z atrakcji w AquaStar, poznają fascynujący 
świat nauki i historii w FILARACH, zjedzą 
coś dobrego w przerwie od zabawy 
i nawiążą nowe przyjaźnie z rówieśnika-
mi. Każdy turnus zakończy sportowy bal 
w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji. Nad 
wszystkim przez cały czas czuwać będą 
doświadczeni instruktorzy OSiR oraz 
edukatorzy SCN.
Pierwszy turnus Akademii Sportowo-
-Naukowej zaplanowano na ostatni ty-
dzień czerwca (26-30.06.). Kolejne odbędą 
się w lipcu. Wszystkie terminy można 
sprawdzić na plakacie. Cena jednego 
turnusu to 699 zł. Już trwają zapisy. Żeby 
zarezerwować miejsce dla dziecka oraz 
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Wakacje z WOT
14 ZACHODNIOPOMORSKA BRYGADA OBRONY TERYTORIALNEJ ZAPRASZA WSZYSTKICH CHĘTNYCH STUDENTÓW I UCZNIÓW POWYŻEJ 
18 LAT DO UDZIAŁU W LETNIM PROJEKCIE. „WAKACJE Z WOT” TO OKAZJA DO ZDOBYCIA NOWYCH UMIEJĘTNOŚCI I CIEKAWEGO SPĘDZE-
NIA CZASU WOLNEGO OD NAUKI. DODATKOWO UCZESTNICY SZKOLENIA ZYSKAJĄ SZANSĘ NA KONTYNUACJĘ WOJSKOWEJ KARIERY.

W tym sezonie „Wakacje z WOT” 
w naszym województwie odbędą się 
2 razy. 30.06. (piątek) szkolenie rozpocz-
nie się w 142 batalionie lekkiej piechoty 

w Trzebiatowie, gdzie zakończy się 15.07. 
(sobota) uroczystą przysięgą wojskową. 
Z kolei w 141 batalionie lekkiej piechoty 
w Choszcznie początek „Wakacji z WOT” 
zaplanowano na 17.08. (czwartek), 
a zakończenie wraz ze złożeniem przysię-
gi wojskowej na 1.09. (piątek). Każdy, kto 
chciałby wziąć w nich udział, może skon-

dopytać o szczegóły zajęć, wystarczy 
zadzwonić – tel. 608 302 628 lub 512 
281 857. Można też przyjść do recepcji 

AquaStar (ul. Szczecińska 35) albo zapisać 
się przez internet na www.aquastar.
stargard.pl. 

taktować się przez stronę internetową 
www.rekruterzy.terytorialsi.wp.mil.pl lub 
osobiście złożyć wniosek w Wojskowym 
Centrum Rekrutacji (ul. 11 Listopada 3A) 
albo przez platformę ePUAP.
„Wakacje z WOT” to projekt skierowany 
przede wszystkim do studentów 
i uczniów powyżej 18 lat. W letnich 

szkoleniach mogą wziąć udział również 
rodzice i nauczyciele, którzy chcieliby ak-
tywnie wykorzystać wakacyjną przerwę. 
Po zakończeniu projektu uczestnicy złożą 
uroczystą przysięgę, po której zostaną 
żołnierzami Wojska Polskiego. „Wakacje 
z WOT” wystartowały w 2019 r. Do tej pory 
skorzystało z nich ponad 11 000 osób.

KG

FOTO: 14 ZBOT

FOTO: 14 ZBOT
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